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 تاکید وزرای اتحادیه اروپا بر مدیریت 
 بحران های برآمده از جنگ اوکراین 
در یک نشست دو روزه؛

 تکاپوی قاره سبز برای کنترل
 موج جدید مهاجرت

بنگاه ها 4

 وزیر صمت در آیین رونمایی از  
ورق  زنگ نزن توسط فولاد مبارکه:
 توليد فولادهای خاص 

 به  اقتدار بين المللی 
می انجامد
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آیین نامه مشاغل سخت با همکاری اتاق بازرگانی و دولت تغییر می کند 

 تصمیم سازی برای کارگران معادن 
و کوره های ذوب پشت درهای بسته
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سياست 2

تجربه پرواز 752 و چشم انداز بن بست 

پیش روی گفت وگو با کی یف؛

با اوکراین چه کنیم؟
اسفند پارسال وقتی روســیه، اقدام نظامی 
علیه اوکراین را آغاز کرد، پیش بینی می شد که 
ایران نیز درگیر این جنگ شود. اما شاید کسی 
احتمالش را نمی داد این درگیری تا جایی پیش 
برود که جنگ اوکراین و روسیه در مدتی کوتاه 
به غامض ترین و پیچیده ترین مسئله سیاست 

خارجی ایران تبدیل شود!
چند ماه بعد، در اواخر تیرماه سال جاری پوتین 
با رهبر انقلاب دیدار کرد. رهبری در این دیدار با 
بیان اینکه غربی ها با روســیه قوی و مستقل به 
کلی مخالف هستند، ناتو را موجودی خطرناک 
خواندند و در خصوص اقدام پوتین در اوکراین، 
گفتند: »جنگ یک مقوله خشن و سخت است 
و جمهوری اســلامی از اینکه مردم عادی دچار 
آن شــوند به هیچ وجه خرسند نمی شود اما در 

قضیه اوکراین چنانچه شما ابتکار عمل را به دست 
نمی گرفتید، طرف مقابل با ابتکار خود، موجب 

وقوع جنگ می شد.«
اکنون در حالی که حمله روسیه به اوکراین 
در آستانه یک ســالگی اســت، ایران چنان با 
مسئله اوکراین گره خورده که حتی برجام نیز 
تحت الشعاع آن قرار گرفته است. در واقع امروز 
گرچه برجام همچنان در کماست، علی اف یک 
قاری کنار ارس فرســتاده تا سوره فتح بخواند، 
اعتراضات داخلی موجی گسترده از واکنش های 
منفی جهانی و تحریم های جدید در پی داشته و 
مشکلات خرد و کلان دیگری طی ماه های اخیر 
در سیاســت خارجی رخ داده است؛ اما در میان 
تمامی آنها دردسر بزرگ ایران در حوزه سیاست 

خارجی »مسئله اوکراین« است...

نتیجه اختلاف بی سابقه شورای رقابت و دولت بر سر خودرو چیست؟
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چرتکه 3

نشریه انگلیسی »فایننشال تایمز« از تجارت 
پررونق فروش نفت روســی از سوی نفتکش های 

»ناوگان ارواح« ایران خبر داده است.
بر اســاس این گزارش: نفتکش های »ناوگان 
ارواح« ایران از زمانی که محدودیت های تحریمی 
غرب بر فروش نفت روســیه در دسامبر گذشته 
تشدید شد و کرملین به اجرای تکنیک های ایران 
برای دور زدن تحریم هــا روی آورد، به حمل نفت 
روســیه علاقه نشــان می دهند. طبق تحقیقات 
فایننشــال تایمز، حداقل ۱۶ کشتی که بخشی از 
شبکه »ناوگان ارواح« هســتند که به ایران اجازه 
می دهد تحریم های ایالات متحده را دور بزند، در 
۲ ماه گذشته شروع به حمل نفت خام روسیه کرده 
اند. قبل از افزایش این مــوج ۲ ماهه جدید، تنها ۹ 
نفتکش ایرانی در طول ۹ ماه از آغاز جنگ اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲، در این مسیر مشغول بوده اند که 

حالا تعداد آن ها به ۱۶ نفتکش رسیده است.
دلالان و تحلیلگران کشتی گفتند که روسیه 

مالکان و اپراتور های نفتکــش را با نرخ های ممتاز 
جذب می کند، زیرا به دنبــال حفظ منبع اصلی 
درآمد های صادراتی خود در برابر تحریم های غرب 
مانند تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه از سوی 
گروه هفت کشور صنعتی و اتحادیه اروپاست. درآمد 
تخمینی صادرات نفت روسیه به میزان قابل توجهی 
نسبت به سطح قبل از جنگ اوکراین کاهش یافته 

است.
»سوتلانا لوباچیووا« تحلیلگر شرکت کارگزار 
کشتی »گیبســون« در لندن، گفت: »ما تعدادی 

کشتی درگیر در تجارت نفت روسیه دیده ایم که 
پیشتر بشکه های نفت ایران را جابجا می کردند.«

حق بیمه برای تجارت نفت روســیه حداقل 
۵۰ درصد بالاتر از نرخ های عادی بازار اســت و در 
برخی موارد حتی می تواند بیــش از ۱۰۰ درصد 
باشد، که باعث می شود جابجایی نفت روسیه برای 
نفتکش های شبکه ارواح ایران حتی از جابجایی نفت 
ایران هم جذاب تر و پرسودتر باشد. ایران در ماه های 
اخیر توانسته صادرات نفت خام خود را حفظ یا حتی 
افزایش دهد. تهران در زمینه سیاست نفتی با مسکو 

از طریق گروه اوپک پلاس همکاری می کند.
این رقابت بر ســر کشــتی ها می تواند منبع 
احتمالی تنش هم باشد، با این حال »متیو رایت« 
تحلیلگر شرکت »کپلر« گفت: »به نظر می رسد 
افزایش تعداد کشــتی ها در ناوگان ارواح متعلق 
به نهاد های مخفی فراســاحلی، که امکان فرار از 
تحریم ها را فراهم می کند، به جلوگیری از بسیاری 

از مشکلات کمک کرده است.«

یک مقام ارشــد دولت آمریکا می گوید که آنها 
هنوز هم به دنبال یک حل و فصل دیپلماتیک برای 
چاره کردن نگرانی های بزرگ مرتبط با برنامه رو به 
رشد هسته ای ایران هستند اما ایران تا به امروز، گفت 
وگوهای مستقیم را رد کرده است. به گزارش نشریه 
الکترونیک دیپلماتیک متعلق به لورا روزن خبرنگار 
آمریکایی این مقام آمریکایی افزود: البته ما همیشه 
راه هایی را برای رد و بدل کردن پیام با تهران داریم 
تا درباره آنچه منظور ماست، اشتباهی پیش نیاید به 
ویژه در رابطه با تهدید علیه شهروندان آمریکایی، 

آزادی زندانیــان ما که در بازداشــت غیرعادلانه 
هستند و حمایت نظامی ایران از روسیه. این نشریه 
می نویسد: حتی در شرایطی که مقام های آمریکایی 
و اروپایی گفته اند که به باور آنها چشم انداز احیای 
برجام بسیار دور است، به نظر می رسد که مقام های 
ایرانی در این چند ماه مکرر تلاش دارند این ذهنیت 
را به مخاطب داخلی منتقل کنند که ممکن است 
گفت وگوهای هسته ای به زودی از سر گرفته شوند.

همان مقام ارشــد آمریکایــی در این زمینه 
تصریح می کند: برخی سخنان عمومی مقام های 

رســمی ایران در این باره که خواهان بازگشت به 
گفت وگوهای هسته ای هستند، »بسیار ناروشن 
و کاملا گیج کننده« اســت. ما قبلا هم شبیه این 
حرف ها را شــنیده ایم. این بار چــه چیز متفاوتی 
هســت؟ تنها تفاوتی که ما می بینیم این است که 
شرایط، در کل، بدتر شده است.   وی افزوده: کارهای 
خود ایران موجب شده که تمرکز ما از گفت وگوهای 
هسته ای، متوجه ارسال پهپادها به روسیه برای به 
کارگیری علیه اوکراین بشود و همچنین متوجه 

برخورد خشونت بار آنان علیه مردم خودشان.

خبرخبر
فایننشال تایمز مدعی شد؛

»ناوگان ارواح« ایران در حال تجارت نفت روسیه
خبرنگار آمریکایی:  

واشنگتن می گوید ایران دائما پیشنهاد مذاکره مستقیم ما را رد می کند

تشنج در مجلس 
بر سر طرح »صیانت«

فروش نفت ایران از طریق 
اوراق ارزی در آینده نزدیک

مروری بر برخی واکنش های ذیل فرمان عفو 
محکومان و متهمان حوادث اخیر؛  

  از نقد شروط ضمن عفو 
تا امید به ایجاد آشتی ملی

فایننشال تایمز مدعی شد؛

 »ناوگان ارواح« ایران
در حال تجارت نفت روسیه
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واشنگتن فری بیکن:

دولت بایدن برخی معافیت های 
تحریمی ایران را تمدید کرد


